
i boc.cantabria.esPág. 38668

VIERNES, 13 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 241

1/1

C
V

E-
20

24
-1

02
98

AYUNTAMIENTO DE PENAGOS

CVE-2024-10298 Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

Ausentándome del municipio con motivo del disfrute de unos días de vacaciones compren-
dido entre los días 12 al 15 de diciembre de 2024, ambos inclusive;

Visto lo dispuesto en el artículo 23.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
de Régimen Local, en concordancia con los artículos 44 y 47 del ROFRJEL, he resuelto:

Primero.- Delegar la totalidad de las funciones propias del cargo de Alcalde, entre los días 
12 al 15 de diciembre de 2024, ambos inclusive, en la persona del primer teniente de alcalde, 
don Ignacio Torre Sainz.

Segundo.- La delegación conferida se comunicará al interesado y se dará cumplimiento a 
los demás trámites legales oportunos.

Penagos, 9 de diciembre de 2024.
El alcalde,

José Carlos Lavín Cuesta.
2024/10298


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10245	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Municipal de Tráfico. Expediente REN/6172/2024.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10314	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, así como, publicación de

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-10298	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10273	Resolución de Alcaldía 2024-0650, de 26 de noviembre de 2024, de nombramiento de personal laboral fijo, Limpiador/a.
	CVE-2024-10277	Resolución de Alcaldía 2024-0652, de 28 de noviembre de 2024, de nombramiento como personal laboral fijo, Oficial 2ª Servicios Múltiples.
	CVE-2024-10279	Resolución de Alcaldía 2024-0649, de 26 de noviembre de 2024, de nombramiento como personal laboral fijo, Técnico/a de Gestión-A2.
	CVE-2024-10282	Resolución de Alcaldía 2024-0648, de 26 de noviembre de 2024, de nombramiento como personal laboral fijo, Auxiliar de Biblioteca-C2.
	CVE-2024-10284	Resolución de Alcaldía 2024-0673, de 3 de diciembre de 2024, de nombramiento como personal laboral fijo, Arquitecto/a Técnico-A2.
	CVE-2024-10286	Resolución de Alcaldía 2024-0647, de 26 de noviembre de 2024, de nombramiento como personal laboral fijo, Oficial 2ª Servicios Múltiples.
	CVE-2024-10287	Resolución de Alcaldía 2024-0677, de 4 de diciembre de 2024, de nombramiento como personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo/a-C2.
	CVE-2024-10288	Resolución de Alcaldía 2024-0646, de 26 de noviembre de 2024, de nombramiento como personal laboral fijo, Encargado/a General-C2.
	CVE-2024-10289	Resolución de Alcaldía 2024-0654, de 28 de noviembre de 2024, de nom‑
bramiento como personal laboral fijo, Encargado/a Mantenimiento-C2.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2024-10237	Resolución de la Presidenta 183, de 4 de diciembre de 2024, de aceptación de propuesta de nombramiento de una (1) plaza de personal laboral indefinido, fijo en plantilla al 75% Oficial de 3ª en el Área de Cuidador de Instalaciones para el C


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10311	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es
	CVE-2024-10313	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es
	CVE-2024-10315	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es
	CVE-2024-10316	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal es

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-10371	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el proceso extraordinario de estabilización de una plaza de Profesor de Adultos mediante el sistema de concurso, designación de miembros del Tribunal Calificador y fecha de valora

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10239	Tribunal calificador del concurso, por el procedimiento de urgencia, para constituir una bolsa de empleo de personal laboral de Peón especialista neumáticos y engrase (Sub-grupo A. Prof L 7/2007) del Servicio Municipal de Transportes Urbano


	2.3.Otros
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-10227	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del personal funcionario del Ayuntamiento de Medio Cudeyo para el periodo 2019-2025.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-10234	Aprobación definitiva de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto en materia de subvenciones deportivas. Expediente 2024/3822.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2024-10354	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 372024.

	Junta Vecinal de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-10412	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2024-10254	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2024-10258	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Entrambasmestas
	CVE-2024-10263	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-10264	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de La Concha
	CVE-2024-10269	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2024-10271	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Población de Arriba
	CVE-2024-10260	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-10262	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Quintana de Toranzo
	CVE-2024-10272	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Rebollar de Ebro
	CVE-2024-10276	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-10280	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Rehoyos
	CVE-2024-10290	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Ruanales
	CVE-2024-10283	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Miguel de Luena
	CVE-2024-10278	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Uznayo
	CVE-2024-10274	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Villota de Elines
	CVE-2024-10275	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-10248	Aprobación y exposición pública del calendario tributario para 2025.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-10230	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de noviembre de 2024 y apertura de periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2024-10232	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social correspondiente al mes de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-10246	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 83/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-10209	Orden CTD/10/2024, de 4 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones a empresas privadas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organización de laboratorios e incubadora
	CVE-2024-10243	Extracto de la Orden CTD/10/2024, de 4 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones a empresas privadas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organización de laboratori

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-10251	Corrección error en anuncio. Subvenciones directas, en forma de ayudas, destinadas a sufragar parcialmente gastos de adquisición de libros y material curricular del curso 2023-2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10236	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2024/12085X.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-9972	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiar en Selviejo, municipio de Luena. Expediente 315149.
	CVE-2024-10126	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña en suelo rústico en el municipio de Villacarriedo. Expediente 315611.
	CVE-2024-10167	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Cobeña, municipio de Cillorigo de Liébana. Expediente 315506.
	CVE-2024-10335	Información pública de expediente de solicitud de autorización para cambio de vivienda a uso extrahotelero, en el municipio de Noja. 
Expediente 314447.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-10241	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución 02 del Ámbito de Actuación 17 de las Normas Subsidiarias. Expediente 6798/2024.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2024-10153	Concesión de licencia de primera ocupación para garaje aislado vinculado a vivienda unifamiliar en calle Riguera, 7A, Requejo, en suelo urbano. Expediente 619/2024.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2024-10291	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 235, de 4 de diciembre de 2024, de aprobación definitiva de la modificación del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-9428	Concesión de licencias de primera ocupación de junio a octubre de 2024. Expediente 2024/1424.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10249	Información pública de la modificación de oficio de la Autorización Ambiental Integrada 002/2021, en relación con la modificación del apartado relativo al Vertido al Dominio Público Hidráulico. Término municipal de Torrelavega.


	7.5.Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-10244	Resolución 3/2024, por la que se aprueba la lista de árbitros presidentes de los órganos arbitrales de la Junta Arbitral de Consumo de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-10247	Resolución por la que se acuerda la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y Bondalti Cantabria, S.A., para la ejecución de actuaciones de protección, conservación y mejora del estado de conservación del Oso

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9753	Información pública de expediente de solicitud de inicio de licencia de actividad de garaje de 30 plazas y 16 trasteros, en avenida Doctor Diego Madrazo, 28. Expediente 47794/23.- LYA.LAI.2023.00099.
	CVE-2024-9894	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de oficina bancaria, a emplazar en la avenida de los Castros, s/n. Expediente 92161/22.- LYA.CAI.2022.00001.
	CVE-2024-10148	Información pública de expediente de solicitud de licencia de ampliación de consulta de Odontología a consulta de Odontología con Rayos X, en avenida Valdecilla, 1, 4B. Expediente 91281/2024- LYA.LAM.2024.00038.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-10257	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de Uso y Funcionamiento de las Instalaciones Deportivas de Titularidad Municipal. Expediente 1019/2024.

	Mancomunidad Oriental de Trasmiera
	CVE-2024-10250	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento de Control Presencial.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-12T07:54:14+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




